
1

Den Země - Brno VIDA

17. dubna se žáci devátých a osmých ročníků zúčastnili environmentální exkurze do Brna,
kde navštívili zábavný vědecký park VIDA!, který se nachází u výstaviště.

17. dubna se žáci devátých a osmých ročníků zúčastnili environmentální exkurze do Brna, kde navštívili zábavný
vědecký park VIDA!, který se nachází u výstaviště. Žáci měli možnost si na vlastní kůži vyzkoušet získané i nové
informace v praxi např.: stát se hvězdou zpravodajství o počasí, rozpoutat tornádo, vyzkoušet morseovu abecedu a
mnoho dalších. Dále se zúčastnili výukového programu "Vynálezci". Vyzkoušeli si různé působení fyzikálních sil.
Setkali se s Newtonovými zákony v praxi a sestrojili si jednoduché stroje, jako je nakloněná rovina, kladka nebo
páka. Program byl inspirován principem "Rube Goldberg machine", tedy řetězením strojů, které složitou cestou
dospějí k vykonání něčeho velmi jednoduchého.

Den Země - Brno VIDA


